
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

14 SEPTEMBER 2000. - Ministerieel besluit houdende oprichting en 
benoeming van de leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het 

natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten 
van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999 en 14 april 2000; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 maart 2000 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven; 

Gelet op de voordracht van : 

●     de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap;

●     de Vlaamse Landmaatschappij;

●     de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, gegeven op 23 februari 
2000, 6 juli 2000, 18 juli 2000;

●     de Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media, gegeven 
op 23 februari 2000;

●     de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie, gegeven op 
6 maart 2000;

●     de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

en Sport, gegeven op 21 augustus 2000;

●     de Bestendige Deputatie van de provincie Vlaams-Brabant, gegeven op 25 
mei 2000;

●     de Burgemeester van de gemeente Bertem, de heer Victor Bertels, gegeven 
op 27 april 2000;

●     de Burgemeester van de gemeente Huldenberg, de heer G. Vanderlinden, 
gegeven op 20 maart 2000;

●     de Burgemeester van de gemeente Leuven, de heer L. Tobback, gegeven op 
27 april 2000;

●     de Burgemeester van de gemeente Oud-Heverlee, de heer Albert 
Vandezande, gegeven op 27 april 2000;

●     de erkende terreinbeherende natuurvereniging Natuurreservaten V.Z.W., 
gegeven op 17 april 2000;

●     de MINA-Raad, gegeven op 19 april 2000;

●     de Landbouwkamer van de provincie Vlaams-Brabant, gegeven op 31 maart 
2000;

●     de Vlaamse afdeling van de Koninklijke Federatie van de Belgische 
Notarissen, gegeven op 11 mei 2000;

●     de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, gegeven op 3 april 2000,

Besluit : 

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcomité opgericht voor het 
natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven waarvan de 
samenstelling is geregeld in de artikelen 2 tot en met 7 van dit besluit. 

Art. 2. De heer Frank Saey, ingenieur bij de afdeling Natuur van de Administratie 
Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap, wordt benoemd tot voorzitter van het natuurinrichingsprojectcomité 
voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

Art. 3. De heer Dieter Devolder, adjunct van de directeur bij de Vlaamse 
Landmaatschappij, wordt benoemd tot secretaris van het 
natuurinrichingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven. 

Art. 4. Worden benoemd tot effectieve leden van het 
natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven : 

1.  voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap :

❍     Mevr. Greet Swinnen, ingenieur bij de afdeling Natuur;

2.  voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- 
en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     Mevr. Ann Moreau, boswachter bij de afdeling Bos en Groen;

3.  voor de afdeling Water van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Johan Bogaert, adjunct van de directeur bij de afdeling Water; 

4.  voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Hendrik Neven, ingenieur bij de afdeling Land;

5.  voor de afdeling Ruimtelijke Planning van de Administratie Ruimtelijke 
Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie 
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van 
Economie, Ruimtelijke Ordening en Media :

❍     Mevr. Sofie Custers, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke 
Planning;

6.  voor de afdeling Wegen en Verkeer Vlaams-Brabant van de Administratie 
Wegen en Verkeer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en 
Energie :

❍     de heer Etienne Roels, ingenieur bij de afdeling Wegen en Verkeer 
Vlaams-Brabant;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

7.  voor de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en 
Tuinbouw van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Koen Wellemans, ingenieur bij de afdeling Land- en 
Tuinbouwvorming;

8.  voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie 
Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse 
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Sport :

❍     de heer Roger Deneef, adjunct van de directeur bij de afdeling 
Monumenten en Landschappen;

9.  voor de provincie Vlaams-Brabant, voorgedragen door de Bestendige 
Deputatie :

❍     de heer Frederik Vanlerberghe, ambtenaar bij de provincie Vlaams-
Brabant, dienst leefmilieu, Diestsesteenweg 52, 3010 Kessel-Lo;

10.  voor de gemeente Bertem, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     Mevr. Marita Tomballe, Korbeekse Kerkstraat 5, 3060 Korbeek-Dijle; 

11.  voor de gemeente Huldenberg, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     de heer Christiaan Serrus, ambtenaar, Gemeenteplein 1, 3040 

Huldenberg;

12.  voor de stad Leuven, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     de heer Geert Vanhorebeek, ambtenaar, Aarschotsesteenweg 68, 3012 

Leuven;

13.  voor de gemeente Oud-Heverlee, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     Mevr. Rachel Clabots, schepen, Gemeentestraat 2, 3054 Oud-Heverlee;

14.  voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging Natuurreservaten vzw :
❍     Mevr. Iris Verstuyft, Heidestraat 12, 3140 Keerbergen;

15.  voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de Mina-Raad : 
❍     de heer Piet De Becker, Neerijsebaan 19, 3051 Sint-Joris-Weert; 

16.  voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer 
van de provincie Vlaams-Brabant :

❍     de heer Dirk Michiels, Nijvelsebaan 223, 3060 Korbeek-Dijle;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

17.  voor de Koninklijke Federatie van de Belgische Notarissen, voorgedragen 
door de Vlaamse afdeling van de Koninklijke Federatie van de Belgische 
Notarissen :

❍     de heer Joz Werckx, Baron A. de Becker-Remyplein 61, 3010 Kessel-Lo;

18.  voor de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :
❍     de heer Paul De Smedt, Belliardstraat 73, 1040 Brussel.

Art. 5. Mevr. Greet Swinnen, ingenieur bij de afdeling Natuur van de Administratie 
Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap, wordt benoemd tot plaatsvervangend voorzitter van het 
natuurinrichingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven. 

Art. 6. Mevr. Ingrid Beerens, deskundige bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt 
benoemd tot plaatsvervangend secretaris van het natuurinrichingsprojectcomité 
voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten zuiden van Leuven. 

Art. 7. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van het 
natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Dijlevallei ten 
zuiden van Leuven : 

1.  voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap :

❍     de heer Geert Rossaert, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur;

2.  voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- 
en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Bart Meuleman, houtvester bij de afdeling Bos en Groen;

3.  voor de afdeling Water van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Justin La Rivière, adjunct van de directeur bij de afdeling 
Water; 

4.  voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Johan Van Roy, ingenieur bij de afdeling Land;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

5.  voor de afdeling Ruimtelijke Planning van de Administratie Ruimtelijke 
Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie 
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van 
Economie, Ruimtelijke Ordening en Media :

❍     de heer Hans Leinfelder, adjunct van de directeur bij de afdeling 
Ruimtelijke Planning;

6.  voor de afdeling Wegen en Verkeer Vlaams-Brabant van de Administratie 
Wegen en Verkeer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
voorgedragen door de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en 
Energie :

❍     de heer Freddy Haemels, ingenieur bij de afdeling Wegen en Verkeer 
Vlaams-Brabant;

7.  voor de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en 
Tuinbouw van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen 
door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

❍     de heer Joris Nuyts, ingenieur bij de afdeling Land- en 
Tuinbouwvorming;

8.  voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie 
Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse 
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Sport :

❍     de heer Jo Wijnant, deskundige bij de afdeling Monumenten en 
Landschappen;

9.  voor de provincie Vlaams-Brabant, voorgedragen door de Bestendige 
Deputatie :

❍     de heer Geert Lefever, ambtenaar bij de provincie Vlaams-Brabant, 
dienst leefmilieu, Diestsesteenweg 52, 3010 Kessel-Lo;

10.  voor de gemeente Bertem, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     Mevr. Els Laes, Groenendaal 21, 3060 Bertem; 

11.  voor de gemeente Huldenberg, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     de heer Koen Vervoort, ambtenaar, Gemeenteplein 1, 3040 

Huldenberg;

12.  voor de stad Leuven, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     Mevr. Renilde D'haese, ambtenaar, Aarschotsesteenweg 68, 3012 

Leuven;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

09
-2

00
0

13.  voor de gemeente Oud-Heverlee, voorgedragen door de Burgemeester :
❍     Mevr. Francine Kesteloot, Polderstraat 22, 3051 Oud-Heverlee;

14.  voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging Natuurreservaten V.Z.W. 
:

❍     de heer Luc Vervoort, Demerstraat 18, 3200 Aarschot;

15.  voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de Mina-Raad : 
❍     de heer Bart Vercoutere, Leuvensebaan 65, 3220 Holsbeek; 

16.  voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer 
van de provincie Vlaams-Brabant :

❍     de heer Rudi Debontridder, Nijvelsbaan 220, 3060 Bertem;

17.  voor de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :
❍     de heer Eddy Troosters, ingenieur bij de Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening, Herbert Hooverplein 23, 3000 Leuven. 

Art. 8. De administratieve zetel van het natuurinrichtingsprojectcomité Dijlevallei 
ten zuiden van Leuven is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale 
Afdeling Diest, Leuvensestraat 86 A, 3290 Diest. 

Brussel, 14 september 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 28/09/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

